HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ GIA HANH

Số:       /HĐND

V/v đồng ý chủ trương đầu tư

công trình, dự án trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Gia Hanh, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Gia Hanh.

Căn cứ Tờ trình số 19/TTr-UBND, ngày 20 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã về việc đề nghị đồng ý chủ trương đầu tư, công trình, dự án trên địa

bàn xã Gia Hanh, tỉnh Hà Tĩnh;

 Ngày 30/10/2025 Thường trực HĐND tổ chức phiên họp cho ý kiến về tờ

trình số 19/TTr-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã về

việc đề nghị đồng ý chủ trương đầu tư công trình, dự án trên địa bàn xã Gia Hanh,

tỉnh Hà Tĩnh năm 2025 và 2026.

I. Đồng ý chủ trương đầu tư xây dựng một số công trình trên địa bàn xã

Gia Hanh, tỉnh Hà Tĩnh năm 2025 và 2026, cụ thể:

1. Nâng cấp, sữa chữa Trụ sở làm việc khối Đảng, Mặt trận Tổ Quốc và các

đoàn thể xã Gia Hanh.

2. Xây dựng mới Nhà học kết hợp nhà bộ môn 3 tầng 12 phòng Trường

THCS Gia Hanh.

 3. Xây dựng mới Nhà học 2 tầng 8 phòng và các hạng mục phụ trợ Trường

Mầm non Khánh Vĩnh Yên (Điểm Yên Lộc).

4. Xây dựng mới Nhà tập Đa năng Trường THCS Khánh Vĩnh, xã Gia Hanh.

 5. Xây dựng mới Trường THCS Khánh Vĩnh Yên xã Gia Hanh, hạng mục:

Cổng, hàng rào và các hạng mục phụ trợ.

 6. Nâng cấp, sữa chữa Trường Mầm non Gia Hanh, xã Gia Hanh, tỉnh Hà

Tĩnh.

 7. Xây dựng mới Nhà ăn bán trú và các hạng mục phụ trợ Trường Tiểu học

Khánh Vĩnh Yên xã Gia Hanh.

 8. Xây dựng mới Trường tiểu học Gia Hanh xã Gia Hanh, tỉnh Hà Tĩnh.

II. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng cơ sở vật chất để cán bộ công nhân

viên, học sinh các trường có đủ cơ sở vật chất dạy và học. Từng bước xây dựng các

trường đạt chuẩn Quốc gia.

III. Quy mô và nội dung đầu tư xây dựng :

1. Nâng cấp, sữa chữa Trụ sở làm việc khối Đảng, Mặt trận Tổ Quốc và các

đoàn thể xã Gia Hanh.

 - Công trình dân dụng, cấp III, nhóm C.

- Dự kiến tổng mức đầu tư: 1.560.000.000 đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách xã và chủ đầu tư huy động các nguồn hợp pháp

khác.

2. Xây dựng mới Nhà học kết hợp nhà bộ môn 3 tầng 12 phòng Trường

THCS Gia Hanh.

- Dự án nhóm C.

- Dự kiến tổng mức đầu tư: 10.000.000.000 đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách xã và chủ đầu tư huy động các nguồn hợp pháp

khác.

3. Xây dựng mới Nhà học 2 tầng 8 phòng và các hạng mục phụ trợ Trường

Mầm non Khánh Vĩnh Yên (Điểm Yên Lộc).

- Cấp công trình: Dự án nhóm C.

- Dự kiến tổng mức đầu tư: 10.000.000.000 đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách xã và chủ đầu tư huy động các nguồn hợp pháp

khác.

4. Xây dựng mới Nhà tập Đa năng Trường THCS Khánh Vĩnh, xã Gia Hanh.

- Công trình dân dụng cấp III.

- Dự kiến tổng mức đầu tư: 5.500.000.000 đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách xã và chủ đầu tư huy động các nguồn hợp pháp

khác.

5. Xây dựng mới Trường THCS Khánh Vĩnh Yên xã Gia Hanh, hạng mục:

Cổng, hàng rào và các hạng mục phụ trợ.

- Cấp công trình: Hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

- Dự kiến tổng mức đầu tư: 2.300.000.000 đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách xã, kinh phí khắc phục bão lụt và chủ đầu tư huy

động các nguồn hợp pháp khác.

6. Nâng cấp, sữa chữa Trường Mầm non Gia Hanh, xã Gia Hanh, tỉnh Hà

Tĩnh.

- Cấp công trình: Cấp IV.

- Dự kiến tổng mức đầu tư: 1.959.071.000 đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách xã, kinh phí khắc phục bão lụt và chủ đầu tư huy

động các nguồn hợp pháp khác.

7. Xây dựng mới Nhà ăn bán trú và các hạng mục phụ trợ Trường Tiểu học

Khánh Vĩnh Yên xã Gia Hanh.

- Dự kiến tổng mức đầu tư: 2.349.000.000 đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách xã, kinh phí khắc phục bão lụt và chủ đầu tư huy

động các nguồn hợp pháp khác.

8. Xây dựng mới Trường tiểu học Gia Hanh xã Gia Hanh, tỉnh Hà Tĩnh.

- Cấp công trình: Cấp IV.

- Dự kiến tổng mức đầu tư: 10.874.469.000 đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách xã và chủ đầu tư huy động các nguồn hợp pháp

khác.

IV. Tổng mức đầu tư và nguồn vốn:

1. Tổng mức đầu tư: 44.542.540.000 đồng (Bốn mươi bốn tỷ, năm trăm bốn

mươi hai triệu, năm trăm bốn mươi ngàn đồng).

2. Nguồn vốn: Ngân sách xã Gia Hanh và Chủ đầu tư huy động các nguồn

hợp pháp khác.

          V. Địa điểm xây dựng: Xã Gia Hanh, tỉnh Hà Tĩnh.

VI. Thời gian thực hiện dự án: Năm  2025 và năm 2026

 VII. Tổ chức thực hiện.

Ủy ban nhân dân xã căn cứ văn bản này, các quy định của Luật Đầu tư công

năm 2024, Luật ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành để tổ chức

thực hiện có hiệu quả, đảm bảo thời Gian quy định. Định kỳ tổng hợp nội dung,

báo cáo kết quả thực hiện, trình Hội đồng nhân dân kỳ họp gần nhất.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Tiến

		2025-11-03T11:24:50+0700

		2025-11-03T13:35:13+0700

		2025-11-03T13:35:49+0700

		2025-11-03T13:36:38+0700